
Id: 99AC32BC-B26B-46C3-9515-07EFF71526BB. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XI/92/2025 

RADY MIEJSKIEJ W LUBRAŃCU 

z dnia 12 czerwca 2025 r. 

w sprawie udzielenia Burmistrzowi Lubrańca wotum zaufania 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4a oraz art. 28aa ust. 9 ustawy z 8 marca 1990 roku                  

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm. 1)) 

 

RADA MIEJSKA 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Po zakończeniu debaty nad Raportem o stanie Gminy Lubraniec za 2024 rok, Rada Miejska 

w Lubrańcu postanawia udzielić wotum zaufania Burmistrzowi Lubrańca. 

§ 2. Raport o stanie Gminy Lubraniec stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940. 



Id: 99AC32BC-B26B-46C3-9515-07EFF71526BB. Uchwalony Strona 2 

 

UZASADNIENIE 

 

Ustawą z dnia 11.01.2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału 

obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów 

publicznych wprowadzono do wszystkich trzech samorządowych ustaw ustrojowych nową 

instytucje prawną „ raport o stanie gminy ”. Raport o stanie gminy stanowi jeden z elementów 

wchodzących w skład katalogu nowych uprawnień przyznanych nowelizacją radnym rady 

gminy. Konsekwencją przedstawienia raportu o stanie gminy jest bowiem obowiązek podjęcia 

przez radę gminy uchwały w sprawie wyrażenia burmistrzowi wotum zaufania. 

Jak stanowi zdanie trzecie art. 28 aa ust. 4 ustawy nad przedstawionym raportem 

o stanie gminy przeprowadza sie debatę. W debacie nad raportem o stanie gminy mogą zabierać 

głos mieszkańcy gminy. Oprócz wskazanych mieszkańców w debacie nad raportem biorą udział 

przede wszystkim radni. 

Burmistrz Lubrańca przedstawił do 31 maja 2025 r. Radzie Miejskiej w Lubrańcu 

Raport o stanie Gminy Lubraniec za 2024 rok, który obejmuje podsumowanie działalności 

organu wykonawczego gminy w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, 

programów i strategii, uchwał rady miejskiej i budżetu obywatelskiego. 

Dlatego też Rada Miejska w Lubrańcu po przeprowadzeniu debaty nad Raportem                    

o stanie Gminy za 2024 rok postanawia udzielić wotum zaufania organowi wykonawczemu – 

Burmistrzowi Lubrańca. 

 

  

 


